Дополнительное соглашение

к Договору о финансировании капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах № _____ от «___»_______201__ г.
г.Казань

  «___»__________201_г.

____________________________________________________________________, именуемое в  дальнейшем «Управляющая организация», в лице ________________________________________________________________________,действующего на основании _____________________, с одной стороны, и  Государственное казенное учреждение «Главное инвестиционно-строительное управление Республики Татарстан», именуемое в дальнейшем ГИСУ РТ, в лице заместителя начальника Муртазина Айдара Гумеровича, действующего на основании доверенности № 11 от 20.01.2014 г., с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее  соглашение о нижеследующем.

В целях исполнения Распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.03.2010 года № 357-р внести в  договор о финансировании капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах №____ от «____»_________20___г. (далее по тексту – договор) следующие изменения:
1. Раздел 8 «Прочие условия» дополнить пунктом 8.8 следующего содержания:
«8.8. В случае расторжения договора, за исключением случаев указанных в п.5.1. Распоряжения КМ РТ от 09.03.2010 г. № 357-р,  денежные средства, накопленные на счетах ГИСУ РТ и не использованные на финансирование капитального ремонта в рамках настоящего Договора, направляются согласно решению общего собрания собственников помещений о способе формирования фонда капитального ремонта на соответствующий  счет, счета, при этом Управляющая организация обязана уведомить ГИСУ РТ о соответствующем счете для формирования фонда капитального ремонта в срок _____ дней»
2. Раздел 8 «Прочие условия» дополнить пунктом 8.9 следующего содержания:

«8.9. В случае признания многоквартирного дома аварийным в установленном порядке или выбывшего из пилотного проекта модернизации жилищного фонда в Республике Татарстан по другой причине, денежные средства накопленных по статье капитальный ремонт многоквартирного дома на счетах ГИСУ РТ на момент выбытия дома из программы финансирования капитального ремонта возвращаются на расчетный счет управляющей организации.»

3. Во всем остальном настоящее соглашение не меняет существенных условий договора. Настоящее соглашение вступает в силу с «___» ________2014г.

4. Настоящее соглашение является неотъемлемой частью договора.

5. При подписании настоящего соглашения Стороны не вправе требовать возмещения убытков, причиненных изменением условий договора.

6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, которые имеют равную юридическую силу.
8. Адреса и реквизиты сторон.
	ГКУ «Главинвестстрой РТ»
	       Управляющая организация

	420043 г.Казань, ул.Лесгафта,29

ИНН 1654006250
КПП 165501001

К/с _________________________
Р/с _________________________
ЛЗ _________________________

ОАО «Ак Барс» Банк г.Казань

БИК 049205805
Заместитель
начальника ____________ А.Г. Муртазин
М.П.
	Юридический адрес
ИНН/КПП
Банк

Р/с   открытый в ТОДК

К/с

БИК

Кон.тел.
Директор_________________/________/
М.П.

2